INDICAÇÃO Nº 14/2021
Ementa: Poda de árvores, poda de mato, recapeamento do asfalto, retirada de entulho e de carros inservíveis da Av. Remo Oscar Beseggio, no bairro Nova Espírito Santo.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas as seguintes indicações na Av. Remo Oscar Beseggio, no bairro Nova Espírito Santo:

· Poda de árvores e controle da proliferação de espécies exóticas como a Leucena.
· Corte do mato, que impede e dificulta o trânsito de pedestres nas calçadas.
· Retirada de entulho, móveis e de carros abandonados.

· Recapeamento da via, que possui grande quantidade de buracos e irregularidades.
Justificativa: Conforme fotos em anexo, a rua está em condições inadequadas e oferece perigo à população, além de apresentar alto risco de proliferação do mosquito Aedes Aegypti.
Valinhos 12 de janeiro de 2021.
___________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Vereador PT
[image: image1.emf][image: image2.emf][image: image3.emf][image: image4.emf][image: image5.emf][image: image6.emf]
[image: image7.emf][image: image8.emf]